CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
Av. Primavera, nº 300 – CEP 78850-000 - Primavera do Leste – Mato Grosso – Tel. (66) 3498-3590

Lauda 1 de 1

1º Adendo Modificador

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
Processo nº 026/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EMBASADO NAS LEIS 8.666/93 E 10.520/02, A SER
REALIZADO PELO CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (APARELHO DE AR
CONDICIONADO MODELO VRF), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 024/2023.

O Pregoeiro da Câmara de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público
que esta retificando, através deste 1º ADENDO, o Edital da Licitação supramencionada.

No instrumento convocatório, Anexo I - Termo de Referência, Item 7 - Das Obrigações da
Contratada, na pagina 25:

FICAM SUPRIMIDOS OS SEGUINTES ITENS:

7.14. Apresentar junto com a proposta, declaração emitida pelo fabricante comprometendo-
se a prestar Assistência Técnica local no prazo de 48 (quarenta e oito) horas após a
chamada requisitada.

7.15. Apresentar junto com a proposta, declaração emitida pelo fabricante de que os
produtos ofertados possuem garantia de 10 (dez) anos, contra defeitos de fabricação e
instalação, incluindo substituição de peças, mão de obra, desmontagem, transporte e
remontagem.

Em virtude da alteração NÃO IMPACTAR na formulação da proposta informamos que não
houve alteração na data para a realização do certame, mantendo esta calendarizada para
quinta-feira, 19/10/2023 às 08h00min, horário de Cuiabá, na Sede da Câmara Municipal de
Primavera do Leste, situada na Avenida Primavera, nº. 300 Bairro Primavera II.

As demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem inalterados.

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.leg.br, e na sede da Câmara Municipal, em dias úteis, no horário
de expediente das 07h00 às 13h00.

Primavera do Leste - MT, 11 de outubro de 2023.

Isaac Silva Nery de Oliveira
Pregoeiro

Portaria nº 204/2023

*Original assinado nos autos

http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/